UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:     /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán bán buôn thuốc, bán lẻ thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Dược ngày 21 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Thông tư số

09/2020/TT-BYT ngày 10 tháng 6 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Thông tư số

29/2020/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung và

bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành, liên tịch ban

hành; Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng

02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên

liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Quyết định số 37/2025/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Đơn đề nghị và thông báo ngừng hoạt động của cơ sở;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng

nhận đạt GDP, GPP của 06 cơ sở (Nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận đạt

GDP, GPP nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ ngày ban hành Quyết định này.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, cá nhân và cơ sở kinh doanh dược có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLD-BYT (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Giám đốc, PGĐ Sở Y tế;

- Đăng Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD (NTTT)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN BUÔN THUỐC, BÁN LẺ THUỐC

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SYT ngày     tháng 9 năm 2025 của Sở Y tế)

TT
Số ĐĐK,

ngày cấp

Số GDP, GPP

ngày cấp

Họ và tên người

phụ trách chuyên môn
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh

Lý do

thu hồi

1
22588/ĐKKDD-ĐL,

10/10/2022

593/22/GPP-QT,

10/10/2022
Hoàng Thị Thanh Nga QUẦY THUỐC TƯ NHÂN HOÀNG NGA

Số 22, thôn 03, xã Cư M’gar,

 huyện Cư M’gar, tỉnh Đắk Lắk
Ngừng hoạt động

2
24233/ĐKKDD-ĐL,

18/7/2024

338/24/GPP-NT,

18/7/2024
Trần Thị Ngọc Thư NHÀ THUỐC TƯ NHÂN ANH THƯ

Số 41, Lê Duẩn, phường Tân Thành,

TP Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk
Ngừng hoạt động

3
22547/ĐKKDD-ĐL,

08/9/2022

550/22/GPP-NT,

08/9/2022
Phạm Bá Thiện NHÀ THUỐC TƯ NHÂN THIỆN PHÁT

Số 191, Phạm Ngũ Lão, xã Cư Êbur,

TP Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk
Ngừng hoạt động

4
23484/ĐKKDD-ĐL,

26/9/2023

508/23/GDP

26/9/2023
Nguyễn Xuân Trường

CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM SOHACO

MIỀN TRUNG - CHI NHÁNH ĐẮK LẮK

Số 101, Nguyễn Hữu Thọ, phường

Tân An, TP Buôn Ma Thuột,

tỉnh Đắk Lắk

Ngừng hoạt động

5
22348/ĐKKDD-ĐL,

21/6/2022

349/22/GPP-QT,

21/6/2022
Cao Thu Hiền

QUẦY THUỐC BÁN LẺ CỦA CHI NHÁNH

CÔNG TY CPDP TRUNG ƯƠNG

CODUPHA TÂY NGUYÊN

Tthôn 01, xã  Ea Lê, huyện Ea Súp,

tỉnh Đắk Lắk
Ngừng hoạt động

6
24308/ĐKKDD-ĐL,

15/10/2024

463/24/GPP-NT,

15/10/2024
Trần Thị Lý Thanh NHÀ THUỐC TƯ NHÂN PHÚC LONG

Số 159, Trần Quý Cáp,

phường Tự An, TP Buôn Ma Thuột,

 tỉnh Đắk Lắk

Ngừng hoạt động

Tổng cộng: 06 cơ sở

		2025-09-30T07:24:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:49:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Xuân Vinh<vinhdx@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T10:49:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Hữu Vũ Quang<quangnhv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:04:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:04:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:04:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:04:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:05:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!